
 
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

________________________________________________________________________________________________  
 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - 

Fax +39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

 

Venezia, vedi timbratura 

 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto per l’acquisto di sedie multifunzionali, ai sensi 
dell’art.36 comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 
Fondi ex art.231 c.1 D.L.34/2020 E.F.2020 – Avviso assegnazione della risorsa finanziaria  
decreto legge 19/05/2020, n.34. 
CIG Z492DBD504 CUP J76J20000040001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota MIUR prot. 1033 del 29 maggio 2020 con oggetto: art.231 del D.L. 19 maggio 2020, 
n. 34 “c.d. Decreto rilancio” –“Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni 
scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 
2020/2021”. Dotazioni finanziarie per la ripresa dell’attività didattica a settembre, nonché 
per lo svolgimento, in presenza e in sicurezza, degli esami di Stato conclusivi del secondo 
ciclo di istruzione, presso le istituzioni scolastiche statali e paritarie. Prime istruzioni 
operative per le istituzioni scolastiche ed educative statali; 

VISTA la nota MIUR prot.n.13449 del 30 maggio 2020 con oggetto “Avviso assegnazione della 
risorsa finanziaria ex art. 231, comma 1 del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34 – Avvio 
anno scolastico 2020/2021”; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di arredi scolastici quali sedute didattiche di tipo 
innovativo al fine di ottimizzare gli spazi per il prossimo anno scolastico; 

INDIVIDUATO il fine pubblico di consentire lo svolgimento delle attività didattiche in presenza; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), ed in particolare il comma 2 
dell'art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta […]»; 

CONSIDERATA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n.1097 – Linee Guida n.4, di attuazione 
del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori 
economici”; 

VISTO il D.I. 129/2018 - “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche” e in particolare l’art. 44 (Funzioni e 
poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 

 
 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it




 
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

________________________________________________________________________________________________  
 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - 

Fax +39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

 
 
 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi di questa istituzione 
scolastica, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 30/04/2019 con delibera n. 
123/2019; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dai Revisori dei 
Conti con verbale n.2019/007 del 19/12/2019 e dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
16/12/2019 con delibera n.4/2019; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 
VISTE le indagini di mercato effettuate tramite catalogo Mepa; 
CONSIDERATO che il valore dell’appalto è inferiore ad € 40.000,00 essendo la spesa presumibile come 

stimata dalla scrivente pari a circa €.20.640,00 esclusa IVA; 
CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite Trattativa diretta, con la quale 

l’Amministrazione richiede, ai fornitori selezionati, offerte personalizzate sulla base delle 
proprie specifiche esigenze; 

ACQUISITO il CIG numero Z492DBD504; 
 

DETERMINA 
 

di procedere, per le motivazioni in premessa, a proposta di negoziazione nell’ambito di una procedura di 
affidamento mediante Trattativa diretta in MEPA per la fornitura di n.120 sedute attrezzate per uso 
didattico multifunzionale, munite di almeno cinque ruote, ripiano di lavoro mobile e ripiano porta libri o 
porta zaino da inviare ad almeno 3 operatori economici abilitati al bando Beni-Arredi e con consegna in 
Veneto. 
Ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento Il Dirigente Scolastico Michela Michieletto. 
Di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Michela MICHIELETTO 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it

		2020-07-22T07:34:31+0200
	MICHELETTO MICHELA




